
Printed at the GOVERNMENT PRESS, CEYLON. To be
purchased at the GOVERNMENT PUBLICATIONS BUREAU,COLOMBO

Annual Subscription (including Bills) Rs. 30 (Local) t Rs. 40
(Foreign) t payable to the SUPERINTENDENT,GOVERNMENT
PUBLICATIONS BUREAU, P. O. Box 500, COLOMBO I, before
20th December each year in respect of the year followmg. Late
subscriptions will be accepted on the condition that Bills issued

before the date of payment will not be supplied.

Printed on the Orders of Government

Date of Assent: February 28, 1968

Business Registration
(Exemption from Surcharge)

Act, No.8 of 1968

~

PARLIAMENT 0 %CEytQN
-1 fj I ~,\o!':

3rd Session l' ;~'(..'l6&},.! ~., '_~l
'~~ .,;.1
.. •.. :.: :ii'..•.f.i11> .. .,.,

.,~
=---- ~:-">'



Exemption of
certain
businesses from
the surcharge
imposed by Ac'
No. 16 of 1961,
and the refund
of the amounts
paid by way of
surcharge by
such businesses.

Short title.

2. A person who carried on any business which
was not a covered employment within the meaning
of the Employees Provident Fund Act, No. 15 of
1958, shall be deemed at all times not to have been
or to be liable to pay the surcharge imposed by the
Business Registration (Surcharge) Act, No. 16 of 1961,
and accordingly, any amount paid by way of such
surcharge by such person to the Registrar of Com­
panies or the Registrar of Business Names shall be
refunded to such person by such Registrar upon
demand made by such person in that behalf.

[Date of Assent: February 28, 1968J

BE it enacted by the Queen's Most Excellent Majesty,
by and with the advice and consent of the Senate and
the House of Representatives of Ceylon in this pre­
sent Parliament assembled, and by the authority of
the same, as follows:-

1. This Act may be cited as the Business
Registration (Exemption from Surcharge) Act,
No. 8 of 1968.

Business Reqistration. (Exemption from.
SU1'cha1'ge)Act, No.8, of 1968

L. D.-D. 29/67.
AN ACT TO MAKE PROVISION FOR THE RETROSPECTIVE

EXEMPTION OF CERTAIN BUSINESSES FROM THE LEVY
AND PAYMENT OF THE SURCHARGE IMPOSED BY THE
BUSINESS REGISTRATION (SURCHARGE) ACT, No. 16
OF 1961, AND FOR THE REFUND OF ANY AMOUNTS
PAID BY WAY OF SUCH SURCHARGE BY SUCH
BUSINESSES.


